TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GIÁM SÁT QUẢN LÝ
VỀ HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 19/TCHQ-GSQL
V/v hướng dẫn thủ tục hải quan đối với bao bì nhập khẩu
	Hà Nội, ngày 26 tháng 07 năm 2010

	Kính gửi:
	Công ty TNHH EC02 Việt Nam
Lô B, 11 A2, KCN Mỹ Phước 2, tỉnh Bình Dương

Trả lời công văn không số tháng 7 năm 2010 của Công ty TNHH EC02 Việt Nam, Cục Giám sát Quản lý về hải quan - Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Theo hướng dẫn tại khoản 4, Điều 30, Thông tư số 79/2009/TT-BTC ngày 20/04/2009 của Bộ Tài chính thì vật tư làm bao bì hoặc bao bì để đóng gói sản phẩm xuất khẩu thuộc trường hợp nguyên liệu, vật tư nhập khẩu để sản xuất hàng xuất khẩu. Do vậy, trường hợp của Công ty EC02 phải mở tờ khai theo loại hình SXXK và các thủ tục khác như đăng ký định mức, thanh khoản theo quy định tại Mục 1 Chương II Thông tư 79/2009/TT-BTC ngày 20/04/2009 của Bộ Tài chính.

Cục Giám sát Quản lý về hải quan - Tổng cục Hải quan trả lời để Công ty TNHH EC02 Việt Nam được biết.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GSQL (2b).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Trịnh Đình Kính